АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,

противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 16.00. 20.12.2022

Председатель:

Члены комиссии:

Резниченко
О.Н.,Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

Кокунова И.В. -  первый заместитель главы администрации
Сузунского района

Вазем А.Г., Забурунов А.И., Завальникова Н.В., Исаевич O.JL,
Резниченко О.Н., Симачева С.А., Утенков В.Н., Чуриков МА.,
Эрмиш ЕА.
Кузнецов А.Г., заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району,
Ерин С.М. -  ст. о/у ГНК ОМВД по Сузунскому району.

Малый зал администрации Сузунского района (р. п. Сузун, ул.
Ленина, д.51)

1. Об организации и результатах проведения мероприятий по
профилактике правонарушений в образовательных учреждениях
района (Е.В. Емелъченко).
2. Анализ наркоситуации за 2022 год (С.М. Ерин).
3. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих
наркотические средства и алкоголь. Выявление, лечение и
реабилитация лиц, имеющих различные формы зависимости,
вопросы межведомственного взаимодействия при организации
данной работы. Использование ресурсов областных
наркологических центров (В.Н. Утенков).
4. О плане работы районной межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений, противодействию
злоупотреблению алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на 2023 год (И.В.
Кокунова).
5. О межведомственном плане работы по профилактике
распространения, употребления наркотических средств на
территории Сузунского района на 2023 год (И.В. Кокунова).

Слушали:
1. Об организации и результатах проведения мероприятий по профилактике

правонарушений в образовательных учреждениях района.
Выступили: Емельченко Е.В., и.о. директора МКУ Сузунского района «Управление

образованием» (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Забурунов А.И., Кокунова И.В., Кузнецов А.Г.,

Эрмиш Е.А., Исаевич О.Л., Резниченко О.Н., Вазем А.Г.
Решили:

1. Указать на недопустимость осуществления охвата обучающихся
общеобразовательных учреждений района профилактическим тестированием в 2022 году
менее 70%.

2. В 1 квартале 2023 года рассмотреть вопрос о результатах профилактического
тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений района на очередном
заседании комиссии.

2. Анализ наркоситуации за 2022 год.
Выступили: Ерин, ст. о/у ГНК Отдела МВД по Сузунскому району (справка

прилагается).
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Вазем А.Г., Кузнецов А.Г.,

Забурунов А.И.
Решили:
1. Информацию ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району Ерина С.М. по

анализу наркоситуации за 2022 год принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД РФ по Сузунскому району оптимизировать обмен

информацией с заинтересованными службами при выявлении и постановке на учет
потребителей наркотических веществ.

3. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические
средства и алкоголь. Выявление, лечение и реабилитация лиц, имеющих различные
формы зависимости, вопросы межведомственного взаимодействия при организации
данной работы. Использование ресурсов областных наркологических центров.

Выступили: Утенков В.Н. -  главный врач ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» (справка
прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Эрмиш Е.А., Симачева С.А.,
Исаевич O.JL, Завальникова Н.В., Вазем А.Г., Кузнецов А.Г.

Решили:
1. Предложенную информацию принять к сведению.
2. Усилить работу по профилактике потребления наркотических и алкогольных

средств на территории района.
3. Оказывать содействие заинтересованным службам по направлению

нуждающихся подучетных лиц на прохождение социальной реабилитации.
4. О плане работы районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2023 год.

Выступили: Кокунова И.В.
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Завальникова Н.В., Исаевич

О.Л.
Решили:
Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2023 год.

5. О межведомственном плане работы по профилактике распространения,
употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2023 год.

Выступили: Кокунова И.В.
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Эрмиш Е.А.
Решили:
Утвердить межведомственный план работы по профилактике распространения,

употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2023 год с
учетом поступивших предложений.

Председатель комиссии И.В. Кокунова

Ответственный секретарь А.И. Забурунов